
دوشنبه  دوشنبه  1212 خرداد  خرداد 14041404- شماره  - شماره  2094079407

صفحه آرا: علیرضا بهرامی

طولش نزدیک 30متر اســت و عرضش به 25متر 
نمی رســد، اما عمقش آنقدری هســت که برای 
آموزش غواصی مناســب باشد. در همین استخر 
30متری باید هومن ، متین و دیگر شاگردان رضا 

رســتگار بیاموزند که چطور در عمق 18متری 
دریاچه تــار و هویر یــا در فرورفته ترین نقطه 
خلیج فارس نفس شان را چاق نگه دارند تا بتوانند 
ســاعت ها با بالا و پایین بردن فین های پلیمری 
باله مانندشان در لابه لای امواج، پیچ  و تاب بخورند 
و از شانه به شانه شدن با کوسه های گورخری آرام 
و بی آزار و تماشای خرگوش های دریایی پشمالوی 
گوش دراز لذت ببرند؛ البته شرط تجربه این اتفاقات 

مهیج سربلند بیرون آمدن از یک »امتحان« است؛ 
امتحانی که رســتگار همان اول بسم الله از همه 
هنرجویانش می گیرد. آنها بایــد همان روز اول 
آموزش، بعد از آموزش های تئــوری اولیه با دم و 
دستگاه غواصی آنقدر طول و عرض استخر را بالا 
و پایین بروند تا خاطرجمع شــوند که می توانند 
ساعت ها رها و بی هول و هراس در قعر آب های آزاد 

غوطه ور باشند.

جست و جو برای یافتن کلاس های آموزش غواصی در مناطق مرفه پایتخت

زیر آبی در شمال شهر

رابعه تیموریزندگی
روزنامه نگار

در مدرسه ای که رستگار مدرس آن است و در اغلب مدارس غواصی تهران امکانات آموزش این رشته به معلولان فراهم نشده، اما در تک و توک مراکزی که برای این دسته از 
ورزشکاران ویژه دوره های آموزشی برگزار کرده اند، 12-10غواص کاربلد تربیت شده اند تا نشان دهند آنها هم می توانند در این رشته مهیج موفق باشند. همانطور که سایر 
هنرجویان در 2رده سنی کودکان 8تا 10سال و بزرگسالان بالای 10سال آموزش می بینند، برای معلولان هم این رده بندی سنی وجود دارد و کودکان در عمق زیر 5متر و در 

آب های گرم آموزش می بینند. فراگرفتن مهارت غواصی محدودیت سنی ندارد و محسن که 58سال دارد، پر سن ترین هنرجوی رستگار است.

معلولان هم 
غواص می شوند

مچ اندازی با آب

ساختمان کوتاه قامت ورزشگاه لابه لای برج های 

کوتاه و بلندی جاخوش کرده که در راسته غربی 

خیابان فرمانیه قد کشیده اند. روی تابلوی سردر 

آن عنوان »مدرسه غواصی« به چشم می خورد، 

اما تصاویر ردیف شده در گوشه وکنار حیاط که 

در قاب آنها نوغواصان خندان با پس زمینه ای از 

دریای مواج جاگرفته اند، تنها نشانه ای است که 

شکل و شمایل ساختمان اداری و پردار و درخت 

ورزشگاه را به یک مدرسه آموزش غواصی شبیه 

می کند. رضا رستگار در اتاق انتهای سالن اداری 

مشغول آموزش به هنرجویانی است که به تازگی 

در مدرســه ثبت نام کرده اند. دور تــا دور اتاق 

پر از ماســک، جلیقه و دیگر تجهیزاتی اســت 

که غواصان برای بــه آب زدن نیاز دارند. هومن 

شناگر ماهری اســت و وقتی رستگار از فوت و 

فن هوار نشدن ســنگینی آب روی گوش و ریه 

و قلب می گوید، او خوب از این ریزه کاری های 

مچ اندازی با آب سردرمی آورد، ولی متین هنوز 

نگران اســت که موقع برخورد با یک کوســه 

تیزدندان در قعر دریا چم و خمی را که رستگار 
یادش داده از ذهنش پاک شود!

قدم به دنیای آبی

حــالا او بایــد از نــگاه خندان یا هراســان 

چشــم هایی که از پشــت عینک های شــنا 

یکی یکی بیرون می آیند، تشخیص دهد که 

صاحب آن چشم ها می تواند از آب این استخر 

30متری به آغوش دریاچه و دریاهای مواج 

و پرتلاطم پا بگــذارد یا همین جا نقطه پایان 

مهارت آموزی اوست! وقتی رستگار از متین 

می خواهد که مانند هومن بــرای حضور در 

مرحله دوم آموزش و شرکت در تور چندروزه 

غواصی در دریاچه هویر آماده شــود، شاگرد 

آقای مربــی نمی داند از نگاه هــای عصبی و 

شاکی اش چه چیزی دســتگیرش شده که 

نمره قبولی در امتحان غواصی در استخر را به 

او داده است. از زمانی که رضا رستگار با کسب 

مــدرک Instructor Trainer به یکی از 

اســتادان 7مدرســه غواصی مجاز پایتخت 

تبدیل شده، سال های زیادی می گذرد و او در 

طول این سالیان هنرجویان هراسان و بدحال 

بسیاری را مدت ها همراهی کرده تا راز و رمز 

تکاندن غصه هایشان در دل امواج خروشان 
را بیاموزند.

نوبت امتحان
بعد از چند ســاعت آموزش تئوری حالا وقت 
رفتن به اســتخر اســت. در ابتدای سالن های 
آبی، اســتخر مخصوص آموزش بچه های 8تا 
10ســاله قرار دارد که عمق آن کمتر از 5متر 
است. مربی جوان شــان با یک نظر جسورترین 
هنرجوی گروه را پیدا می کند و وقتی او بدون 
مکث به داخل آب فرومی رود و برایش باله های 
پلیمری، دهنی و ماســکش به رخت و لباسی 
بی مزاحمت تبدیل می شــوند، باقی بچه ها هم 
به دنبالش ریسه می شوند و هنوز به نیمه استخر 
نرسیده دست های کوچک شان را از دست مربی 
جدا می کنند تا از نخستین غواص استخر عقب 
نمانند، اما رستگار برای محک زدن هنرجویان 
بزرگسالش بردباری بیشتری به خرج می دهد. 
او حتی وقتی اســتورکل که حکم لوله تنفسی 
غواصان را دارد، چــرخ زدن بدون حالت تهوع 
را برای متین دشوار می کند، از غواص شدنش 
ناامید نمی شــود و قضاوت را بــرای لحظه ای 
می گذارد که شاگردانش بعد از ساعتی چرخیدن 

در آب از استخر بیرون می آیند.
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پاکسازی دریاچه با ما!

دریاچه های تار و هویر در پشت کوه دو برار و دریاچه آهنگ در سیمین دشت فیروزکوه 

محل هایی هستند که شاگردان رســتگار تورها و دوره های غواصی دریاچه را در 

آنها می گذرانند، اما تل ها و کپه های زباله ای که در گوشــه وکنار دریاچه ها رها 

هســتند، اجازه نمی دهند از سیر و ســیاحت در آب های گرم لذت ببرند. 

رستگار به محیط زیست دماوند پیشــنهاد کرده پاکسازی دریاچه قبل 

از برگزاری تور بر عهده آموزشــگران و گرداننــدگان مدارس غواصی 

گذاشته شود موقع برگزاری تور ســایر افراد اجازه استفاده از دریاچه 

را نداشته باشند تا علاوه بر پاک شــدن گاه و بی گاه فضا و دست و بال 

دریاچه ها، آموزش به نوغواصان هم در محیطی مناسب تر انجام شود.

لاکچری است یا نیست؟ مسئله این است!
خود را کاهش می دهند.هنرجویان با اجاره این تجهیزات هزینه های به رشته ای لوکس و پرهزینه تبدیل کرده که اغلب هزینه 22تا 24میلیونی خرید پدل برد و... این ورزش را وت سوت مردانه، قیمت 16تا 20میلیونی وت سوت زنانه، افزوده می شود. هزینه خرید ابزارها و لوازم شنا کم نیست و قیمت 15تا 24میلیونی تومان بپردازند که هزینه های اقامت و رفت وآمــد در مناطق آزاد هم به این رقم است و هنرجویان باید برای شرکت در تورهای غواصی در آب های آزاد 20میلیون هزینه دوره های غواصی در استخر یک میلیون و 500هزار تومان تا 2میلیون تومان 
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